

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О награждении государственными наградами Республики Дагестан

За достигнутые трудовые успехи и добросовестную работу наградить:

ОРДЕНОМ «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД РЕСПУБЛИКОЙ ДАГЕСТАН»

ИСМАИЛОВА Нугутдина Исрафиловича – пенсионера, г. Махачкала

МУРТАЗАЛИЕВА Абулмуслима Магомедовича — заведующего кафедрой федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский государственный университет»

ХАМЕТОВА Агамагомеда Хаметовича — специалистаконсультанта Дагестанской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации

МЕДАЛЬЮ «ЗА ДОБЛЕСТНЫЙ ТРУД»

АДАМОВА Абдурахмана Магомедовича — председателя Дагестанской республиканской территориальной организации Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения

АЙГУНОВУ Патимат Магомедовну – учителя государственного казенного общеобразовательного учреждения Республики Дагестан «Сангарская средняя общеобразовательная школа Лакского района»

ЗЕЛЕНСКУЮ Викторию Васильевну – пенсионерку, г. Махачкала

ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

АЛИЕВУ Маю Айгумовну – учителя муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Акушинская средняя общеобразовательная школа № 1 им. С.М. Кирова»

ОМАРОВУ Марзигат Исмаилмагомедовну – медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканский перинатальный центр им. Омарова С.-М.А.»

присвоить почетные звания:

«НАРОДНЫЙ АРТИСТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

БАГАТАЕВУ Рашиду Курбанисмаиловичу – художественному руководителю муниципального казенного учреждения культуры «Центр традиционной культуры народов России» администрации муниципального образования «поселок Манас», Карабудахкентский район

ИЛЬЯСОВОЙ Зульфие Караниевне – директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 8 им. А. Джалиловой», г. Махачкала

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ АРТИСТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

БЕКТЕМИРОВУ Ильясу Ильясовичу — начальнику военнооркестровой службы — начальнику оркестра войсковой части 6752 Северо-Кавказского округа войск национальной гвардии Российской Федерации

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ВРАЧ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АЧАБАЕВОЙ Уме Залимхановне – врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Кизлярская центральная городская больница»

ГАДЖИЕВОЙ Алжанат Багавудиновне — главному врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Перинатальный центр г. Хасавюрта»

ГРОМОВОЙ Алине Валерьевне — заведующей отделением Перинатального центра при государственном бюджетном учреждении Республики Дагестан «Республиканская клиническая больница имени А.В. Вишневского»

МАГОМАЕВОЙ Иманат Сайдамировне — врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканский кардиологический диспансер»

САДУЛАЕВУ Булачу Давудмирзаевичу — заместителю главного врача государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Детская городская клиническая больница», г. Махачкала

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

БАБАЕВУ Хочбару Рамазановичу — балетмейстерупостановщику ансамбля народного танца «Ватан» Региональной общественной организации «Дагестанский национально-культурный центр в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре»

НАВРУЗОВУ Исабегу Шабановичу — заведующему сельским клубом с. Цуртиль Табасаранского района

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АДИЕВОЙ Айне Ахмедовне – педагогу Республиканского центра по выявлению и развитию таланта обучающихся государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский государственный университет народного хозяйства»

БАЙГУШЕВОЙ Екатерине Викторовне — руководителю департамента государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир», г. Махачкала

МАГОМЕДОВОЙ Аминат Магомедовне — заведующей муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка — Детский сад № 7», г. Махачкала

МАГОМЕДОВОЙ Сабине Адиловне – заместителю директора по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12», г. Махачкала

СЕМЁНОВУ Александру Николаевичу — педагогу Республиканского центра по выявлению и развитию таланта обучающихся государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский государственный университет народного хозяйства»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ОХРАНЫ ПРИРОДЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ИСМАИЛОВУ Симяли Яралиевичу — участковому лесничему государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Самурский лесопарк», Магарамкентский район

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

БАБАЕВОЙ Зульфие Аллаудиновне — заместителю начальника отдела — начальнику отделения Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан

МАГОМЕДОВУ Абдулварису Маллаевичу — начальнику отдела Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан

<u>«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК</u> ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

МАГОМЕДОВУ Махачу Ахмедовичу — тренеру государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Спортивная школа олимпийского резерва им. Г.А. Ахмедова», г. Махачкала

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ТРЕНЕР РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

БИЙБУЛАТОВУ Арсану Зайнидиновичу – тренеру государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Спортивная школа олимпийского резерва «Спартак», г. Хасавюрт

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ УЧИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АБДУЛЛАЕВОЙ Аиде Абдулаевне – учителю частного общеобразовательного учреждения «Многопрофильная гимназия им. М.Г. Гамзатова», г. Махачкала

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ХУДОЖНИК РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

РАБАДАНОВУ Шапи Абдулкадыровичу – члену Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИК РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

МУГУДИНОВУ Мугудину Джамалдиновичу — главному инженеру Дербентских районных электрических сетей филиала публичного акционерного общества «Россети Северный Кавказ» — «Дагэнерго».

Глава

блики Дагестан

С. Меликов

г. Махачкала

21 февраля 2023 года

УПРАВЛЕНИЕ В В ДЕЛОПРОИЗВОД**РТВА**

№ 49